
4241 13/4 56: Meddelelser fra formanden. 4242; 

Mødet genoptaget kl. 2. 

Formanden: Da der endnu ikke foreligger 
betænkning, skal jeg påny udsætte mødet. 
Det genoptages kl. 3. 

Mødet udsat kl. 21. 

Mødet genoptaget kl. 3. 

Formanden: Udvalget angående forslag 
til lov om suspension af visse arbejdsstands- 
ninger indenfor transportområdet m. v. samt 
om udlevering af benzin, olie m. v. har 
afgivet betænkning over forslag til lov om 
afgørelse af de mellem visse organisationer 
af arbejdsgivere og arbejdere bestående 
uoverensstemmelser. Eksemplarer er omdelt. 

Efter henstilling skal jeg udsætte mødet 
et kvarter. Det genoptages kl. 315. 

Mødet udsat kl. 32. 

Mødet genoptaget kl. 315. 

Formanden: Den på dagsordenen opførte 
sag kan ikke uden tingets samtykke be- 
handles i dette møde, men hvis ingen gør 
indsigelse, betragter jeg samtykket som 
givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik da til: 

Anden behandling af forslag til lov om 
afgørelse af de mellem visse organisationer 
af arbejdsgivere og arbejdere bestående uover- 
ensstemmelser. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
4175, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 
475). 

Der var stillet 2 ændringsforslag i be- 
tænkningen. 

Udenfor betænkningen var der ikke stillet, 
ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, ændringsfor- 
slagene og spørgsmålet om lovforslagets 
overgang til tredie behandling sattes til. 
forhandling under eet. 

Udvalgets ordfører (Poul Hansen [Ka- 
lundborg]): Som det fremgår af den om-- 
delte betænkning, har udvalget holdt møde, 
et langvarigt møde, og har herunder haft. 
samråd med økonomi- og arbejdsministeren,, 
ligesom udvalget har haft en drøftelse med 
statens forligsmand, hr. direktør Dreyer, en 
drøftelse, der nærmest drejede sig om den 
aspirantordning for søfartens vedkommende, 
som er medtaget i mæglingsforslaget, og- 
som jeg senere skal gøre et par bemærk- 
ninger om. 

Derudover har udvalget modtaget, jeg: 
tror 11 deputationer. Det fremgår af be- 
tænkningen, hvorfra disse deputationer 
kom; de repræsenterede dels en række fag- 
foreninger og fagforbund, dels tillidsmænd 
fra forskellige arbejdspladser. Deputatio- 
nerne advarede alle imod en gennemførelse; 
af det foreliggende lovforslag, og man gav 
iøvrigt stærke udtryk for, at man ikke ville. 
kunne garantere roen på arbejdspladserne.. 
Jeg kan måske føje til, at det for et par 
enkelte af deputationernes vedkommende- 
var lidt vanskeligt for udvalget at finde. 
ud af, hvem de egentlig repræsenterede. 

Deputationen fra sømændenes forbund 
beskæftigede sig udelukkende med den. 
aspirantordning, som jeg nævnte før, og 
som der indenfor forbundet er overordentlig, 
stor utilfredshed med. Det gav anledning til 
nogen drøftelse i udvalget af hele dette- 
problem, men udvalget mente ikke at kunne- 
tage stilling til spørgsmålet. Det er mig 
bekendt, at den højtærede økonomi- og 
arbejdsminister vil gøre nogle bemærknin- 
ger om sin stilling til dette spørgsmål. 

Der var et par andre emner, som blev 
taget op til nogen drøftelse i udval- 
get; det drejer sig dels om arbejdstids- 
spørgsmålet, dels om spørgsmålet om de- 
arbejdsretlige regler. Det, der gav an-- 
ledning til drøftelse af arbej dstidsspørgs- 
målet, var vel nok de meddelelser, der- 
er fremme om det svenske kommissions- 
arbejde med arbejdstidsspørgsmålet, som, 


